
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 
 

 

Determinazione n.88 del 21.06.2022 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO A “CONSORZIO IT.” DI CREMA DEI SERVIZI A CANONE PER L’ANNO 

2022 (Codice CIG ZA036E1131). 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere a rinnovare, per l’anno 2022 , l’incarico per la manutenzione, 

l’aggiornamento e l’assistenza dei servizi continuativi alla società Consorzio Informatica Territorio Srl; 

 

EVIDENZIATO CHE, in relazione all’entità presunta della spesa (largamente inferiore ad €.40.000,00), lo 

scrivente ha intrapreso la procedura di affidamento diretto a cura del Rup prevista dall’Articolo 36 comma 2^ 

lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato ed implementato dalla Legge 

14.06.2019, n.55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 18.04.2019, n.32 (cd. Decreto sblocca cantieri); 

 

VISTA l'offerta presentata dal Consorzio Informatica Territorio Srl , relativa ai canoni dei sottoelencati servizi 

riferiti all’anno 2022, e qui riportata: 

• Servizio di Assistenza e Teleassistenza Tecnica, Informatica e Sistemistica – pacchetto BASIC “Senza 

pensieri” - verso il corrispettivo di € 2.000,00 + IVA 22%; 

• Canone Software ICARO: € 400,00 + IVA 22%; 

• Backup Remoto: € 696,00 + IVA 22%; 

• GDPR – supporto continuo  € 1.232,34 + IVA 22%; 

• PAGOPA canone annuale: € 2.000,00 + IVA 22%; 

• Rinnovo licenze F-Secure Client e Server: € 120,00 + IVA 22%; 

 

il tutto per complessivi € 6.448,34 + IVA 22%, per un importo di € 7.866,97 IVA compresa; 

 

CONSIDERATO di accogliere l’offerta formulata dalla ditta Consorzio it srl con sede in Crema (CR), in quanto: 

• l’impresa precitata è specializzata nel settore e possiede la capacità tecnica ed organizzativa atta a garantire la 

corretta fornitura in argomento; 

• l’offerta presentata si ritiene congrua; 

• I software in argomento sono stati progettati e forniti dalla medesima ditta; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento dei servizi in argomento, in favore dell’impresa precitata; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal D.Lgs. 

19.04.2017, n.56; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale: 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE a CONSORZIO IT di Crema, per l’anno 2022, per le motivazioni elencate in premessa e qui 

integralmente richiamate, i sotto elencati servizi a canone annuale verso i corrispettivi a fianco indicati:  

• Servizio di Assistenza e Teleassistenza Tecnica, Informatica e Sistemistica – pacchetto BASIC “Senza 

pensieri” - verso il corrispettivo di € 2.000,00 + IVA 22%; 

• Canone Software ICARO: € 400,00 + IVA 22%; 

• Backup Remoto: € 696,00 + IVA 22%; 

• GDPR – supporto continuo  € 1.232,34 + IVA 22%; 

• PAGOPA canone annuale: € 2.000,00 + IVA 22%; 

• Rinnovo licenze F-Secure Client e Server: € 120,00 + IVA 22%; 

il tutto per complessivi € 6.448,34 + IVA 22%, per un importo di € 7.866,97 IVA compresa; 

 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 7.866,97 IVA compresa, nel modo seguente: 

- € 6.347,34 IVA compresa all’intervento 01031.03.0400 “spese per rete informatica comunale”; 

- € 1.519,63 IVA compresa all’intervento 01021.03.0981 “spese per GDPR – Regolamento Privacy"   

del redigendo bilancio di previsione 2021; 

  

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

CASALETTO CEREDANO, lì   21.06.2022 

 

 
                                                                                                            Il Tecnico Comunale  

         GUFFI Arch. ALESSANDRO 

                                                                                             (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


